Е

-КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОJIГОГРАДСКОЙ ОБJ IАС,ГИ

пl,икАз
Nл t€вg

[}o;ltrlt,p41

О переоформлеIIии лицензии на медицинскую .Ilея,l,еJI bHoc,t,b

В соотве,гс,гвии со ст. 5, 15, l8 Фелера.lrьноl,о закоltа о,г

04.05.201 1 ЛЪ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деяI,еJIыIости|',
Постановлением Правительства Российской Федерации от l6.04.20|2
Ns 291 "О лицензировании медицинской деяI,еJIьносI,и (за исклIочением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими орl,аIIизаIIиями и
другими организациями, входящими в частlIуIо систему злравоохраIIсIIия],
на территории иt{новаllиоIIIIоl,о IlсII,гра "CKo:tKoBo"), lIocl,allottJlcIIиcM
Губернаr,ора IJолгоlра/lской об.;Iас,t,и o,r, 24. l l .20l4 Л1, l52 "Об у,1,1]срж/lсlIии
Положеllия о комиl,еl,с з/{равоохраIlсlIия l}оlrr,оr,ра,,1ской об';tас,t,и",
постановлением Губернатора I]олгоградской области от 24.02.2014 ]ф l52
"Об утверждении административных регламентов коми,l,ета
здравоохранения I}о;lгогралской об;lасr,и в сфсрс JlиIlеlIзироl]аIIия
медицинской дся tеJlыiос,l,и мсr{ициIIских орI,аttизаций (за искэttочсttием
медицинских организаIIий, lIollBe.IloMc,IlteHHыx фсдера,пьным opl,aIIaM
исполнительной власти, государственным академиям HayK)|l,
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медициIlскуIо деятеJIьность бессрочIIо
лицензиату согласно приложениIо к приказу.

2. Контроль исполнения l]риказа воз.JIожить на замесl,итеJIя
председателя комиl,е,га :t/(раl]оохраIIсIIия l}о.lrгогра2lской обзtас,r,и

E.lI.1{poHoBy.

Прелселателl, коми,l,е,l,а

О.Ю.Жорова
30_82-85

А.И.Ссбсlrсв

&q.о3 lala

lII,иJI()жI jlIиl]

к приказу комитета
1цравоохранения
БоJll,оградскои ооласти

oтJr,cd. 1Ехс а€вg

Лицензиат, которому переоформлеIlа JIицензия на осущес,гвление
медицинской деятельности (за исключением указаIIной деяте.lIьности,

осуществляемой мелицинскими организациями и другими оргаlIизаllиями,
входящими в частнуIо систему здравоохранеIIия, на ,герри,Iории

инновациоIIIlого цеlIтра "Ско.ltково")

1-ocy.ltapc,r,BelIIIoe учрсж/(слtис зllравOохраIIсllия "l{c,r ская кJtиIIичсская
гIоликлиltика Ng3 1".

Сокращенное наименование: ГУЗ "[KIIЛ9 3l ".
Фирменное наимеIlование: нет
ОрганизаllионIIо-lIраl]оl]ая форма rоридическоI,о jIица: I,ocy.]{apc1,1]eIII loe

учреждение злравоохранения
Адрес места нахожлеIIия Iоридического JIица:
4001 l9, Волгоградскм область, город I}олгоград, улица им, 1'улака, 2
огрн l023404242з00
инн з446500849

Лицензия Л9 ЛО-З4-01-003667 or, 07 Map,r,a 2018 гола, сроком
действия с 07 марта 2018 года бессрочrtо, предоставJIенItzut
госу/lарс,l,веtIIIому учрсж/lсIlиIо з/(раl]оохраllсItия "flс,l,ская кJIиIlичсская
поликлиlIика Лл3 l" Irсреоформ:rсrrа rra Jф JIО-З4-01-003t]94, JIиIlеIl:tия

лейс,гвуе,г бессрочtlо.
Причина переоформления лицензии: изменеIIие адресов мест

осуществления медиципской деяT,елыtости, изменение перечня

выполIIясмых рабоr, (услуl,), составляlопlих мелиципскуrо
деят,еJlыlос,I,ь, paltce lte указаllllых в JIицеllзии IIа осущес,r,вJlеllие
медицинской деятеJIыlос,I,и.

Адреса мест осущес1 влеIIия деяl,ель}lости :

1. 400002, Волгоградская область, Волгоград, ул. Запорожская,3
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебllой и

специализированной медико-санитарной IIомощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): lIри оказании первичttой
доврачебlIой медико-саIlиl,арllой Irомошlи в амбула,IорIlых условиях IIо:

вакцинации (tlровс7lеItиtо ltрофи.ltак,r,ичсских IIриl]ивок); лабора,t,trрttой

лиагIlостикс; ме/tиIlиIlскому массажу; орl,аIlизаIlии ссс,l,риIIскоl,о /{c,jla;

сестринское дело в педиа,tрии; физиотерапии; фуIrкционалыrой
диагностике; при оказании первичной врачебпой медико-санитарной
помощи в амбу:tаторttых условиях IIо: вакIIинаllии (rlрове2lеlrиIо

профилактических I]рививок); неотложноЙ медицинскоЙ IIомощи;
организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях
дневного стационара по: педиатрии; при оказании первичной
специaчIизированной медико-санитарIlой IIомощи в амбулаторIIых

условиях IIо: к.JIиIIической JIабораl,орlIой J(иа1,Ilос,l,ике; мс/Iиl{иIIской
статистике; орt,анизации з/{равоохраI IсlIия и обIIIес,fl]спIIому з/{ороI]ы();

уль,l,развуковой l{иаI,Ilос,гикс; физио,[сраllии; фуlIкциоIIаJIыIой jlиа1,1lосl,и кс;
При оказании па-,члиативной медициttской помощи организуIотся и

выпоJIIIяIотся следуIощие работы (ус.rrуl,и): IIри оказании паллиатиtзlttlй
мелициtIской помо[lи в амбу;lа,r,орIlых усJIоl]иях l1o: педиатрии. Гlри
проведении ме/(ицинских ocмo,l,pol], мслициIlских освидетеJlьствоваttий и

медицинских экспертиз организуIотся и выпоJIIlяlотся следуlощие рабо,t,ы
(услуги): при проведении медициIIских осмотров по: медицинским
осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспер,l,изе
временной неlрудоспособности.

2. 400l l9, Волгогралская область, 13олгоград, ул. им. 'l'улака,2.

При оказалlии первичной, в ToI\,I чисJtс доврачебIIой, врачсбrrой и

специализированной ме/(ико-саIIи,r,арrrой Ilомоtllи орi,аltи:jуIо,l,ся и

l]ыIIоJIIIяlо,гся сJIсдуIощис рабо,гы (ус,lrуr,и): llри оказаIIии tlсрвичtlой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных усJIовиях llo:
вакцинации (лроведениIо профилактических прививок); медицинскому
массажу; организаIIии сестриIIского ,цсJlа; сесl,ринское /IeJIo в пе/(иаl,рии;
при оказании ttервичIrой врачсбrrой ме.lцико-саrlитарIrой помоtIlи I]

амбулаторных усJIоI]иях по: вакrtиIlаllии (r rрове.rlеttиtо tlрофилактических
прививок); организации здравоохранения и общественному здоровыо;
педиатрии; при оказании первичной специfulизированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому
воспитанию; медицинской статистике; оргаIIизации здравоохраIIеIIия и
общественному здоровыо; IIри llровеl(сltии мсдициIIских осмоl,ро]],
медицинских освидетельствований и мелиlIинских эксIIер,l,из
оргаIIизуlо,l,ся и l]ыlIоJIIIяIоl,ся cJIci (уtоIllис рабо,r,ы (ус.lrуr,и): при IIроliсltсlIии
мелициIIских ocMol,pol] tIo: ме/lиI(иIIским осмо,грам (ttрс2цвари,l,сJlыIым,
периодическим); мелициЕским ocMo,I,paM ttрофи;lактическим; llри
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временltой
нетрудоспособности.

3. 400002, Волгоградская об.ltас,t,ь, l}о:Ir,огра7ц, уJI. им. Чсбыrrrева,3[l.
lIри оказалtии первичной, в 1,ом чисJIе /(оврачебной, врачсбrlой и

специаJIизироваrпtой меJ{ико-сани,гарrtой lIомощи оргаIIизуIо,I,ся и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичttой
доврачебной медио-санитарной помощи в амбулаторных условиях IIо:

вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринское llело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарIlой
помощи в амбулаторных условиях IIо: вакцинации (провелениlо

IIрофиJIактических llриtsивок); lIелиатрии.
4. 400002, Волгоградская область, Во.llгоtрад, y.lI. Казахская,20
При оказании первичной, в том чисJIе доврачебrrой, врачсбной и

специализироваrIной медико-саIIи't.арItой lIомоIltи орI,анизуI().гся и
выполняIотсЯ следуlощие работы (услуги): при оказаIIии первичltой
доврачебной медико-санитарIIой IIомощи в амбуэtагорных усlIовиях Ilo:
вакцинации (проведениIо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первич[lой врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (провелениttl
профилактических прививок); lIедиаl.рии.

5. 400119, Волгоl,радская обласl,ь, Волгоград, уJI. им. 1'y.;raKa,1.
I Iри оказаttии ltерtзичItой, в ,l,oM чисJlс доврачсбIrой, врачсбltой и

специализированной ме/{ико-саIIи,гарIrой помоtIlи орI,аlIизуI()l,ся и
выпоJIIIяются сле/IуIощис рабоTы (услуl,и): при оказаIIии первичttой
доврачебноЙ медико-сани,гарноЙ помощи в амбулаторных усJlоI]иях по:
вакцинации (проведелIиlо профи;rактических прививок); сес,l,ринское деJIо
в пеllиатрии; lIри оказаIIии псрl]ичIrой врачебttой мс/tико*саtlи,l,арIIой
lIомощи в амбуJlаl,орIIых усjlовиях lIo: tsакllинации (rlровслсниlо
профилактических Ilрививок); rtедиагрии.

6.4000З8, Волгоградская область, Волгоград, p.Il. Горьковский, ул.
Волгоградская,172.

При оказании первичной) в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуIо,гся и

выполняются следуIощие работы (услуги): при оказании перrrичttой

доврачсбlrой медио-саItиlарttой помоItlи в амбуrtагорIIых усJIоl]иях tIo:

вакциIlации (rrрове,;tсrtиIо rlрофилак,r,ических Ilриl]иllок); ссс,гриrrскос JlcJlo
в пелиатрии; lIри оказаIlии lIерl]ичltой врачебIrой меJtико-саltи,t,арttой
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведениlо
профилактических прививок); педиатрии.

7. 400034., Во.lIгогра7lская об;Iас,t,ь, t,. Во.rlгоград, ул. им. I Iавои
Алишера,2,

При оказании первичtIой, в 1,ом чисJtе ловрачебrrой, врачсбllой и

специalлизированной мелико*саIiи,гарной помощи организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги): при окiвании первичной
доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилакгических прививок); сестринское деJIо
в педиатрии; rrри ок:вании первичной врачебlIой медико-саtIитарrtой
помощи в амбу;IаторtIых условиях по: вакIlиIIации (провеrtеtтиlо

ltрофи.lIактических llриl]ивок); rrе'tlиагрии.
8. 4000l 1, I}олI,оr,ралская облас,t,ь, l,. I}o.;tl,ttt,pa.,1, y,lt. 'l'ормосиrIоl]ская,

2з.
При оказании rtервичной, в том числе доврачебной, врачсбной и

специализироваtrной меl{ико-сани,гарной помоIци оргаIlизуIотся и

выпоJItlяются сJIелуIоIцие рабоr,ы (услуl,и): при оказаIIии Itсрвичttой
доврачебной медико-сани,гарной помощи в амбу'lIа,r,орлtых условиях по:

вакцинации (проведению профилактических приl]ивок); сестринское деJlо
в педиатрии; при оказании первичIrой врачебIIой ме/(ико-санитарttой
помощи в амбу.lIаторных условиях IIо: вакtIинации (прове7цениtо

профилакr,ических tlривиI]ок); Ilедиаr,рии.
9. 4000l1., l}о.ltгоt,ра7lская об.ltасr,ь, t,. l}o';tгotpa;1, уJI. иNl.

Ухтомского,10.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной медико-санитарной llомощи оргаlIизуIотся и
l]ыпоJlIIяIотся c.lte/lylotIIиe рабоr,ы (ус;lуI,и): при оказаIIии tlсрвичttой
доврачебttой мс/lико-саIlи,гарllой llоNlоlци в амбуltаторrtых усJlоl]иях Ilo:
вакцицации (проведениrо профилактических llривиl]ок); сестриttскос .tIcJIo

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико - саltитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведениlо
профилактических прививок); педиатрии.

10.400062, Волгоградская область, г. Волгограл, пр-к,г
Университе,гский, 88.

При оказании первичной, в том числе .lIоврачебtlой, врачебtlой и

специализироваttllой мс,;lико-саttи гарtlой llомоIIIи opl,al I изуlо,l,ся и

выIIоJIняю,l,ся сJIслуIоulие работы (услуr и): при оказаIIии ltсрtlичttой
доврачебной мелико-санитарной помощи в амбулаторных усJIовиях lto:
вакцинации (проведениlо IIрофилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказаItии первичItой врачебrrой медико-сани,гарtlой
IIомощи в амбу;tа"горных усJIоl]иях Ilo: вакциItаl{ии (tIpoBe]leI tиttl
профилактических прививок); педиатрии.

l1. 4000l 1,-Волl,оградская область, r,. I}олr,огра.ц, y,:l. f.{аугавская, 5а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаrорных усJIоI]иях IIо:

вакцинации (проведению профилак,гических llрививок); сестринское деJIо
в пе/lиатрии; lIри ока:tаIIии llервичltой врачебltой мс/tико-саrtи,t арtltlй
IrомоlIIи в амбу.ltаторtIых усJIоl]иях llo: l]акIlиIlаIlии (ttрtlвс;lсlrиrо
профилактических IIривиIзок); ttсдиа-грии.

l2.400069, Волгоградская область' г. Волl,оград, It. Горная поляIIа, уJI.
Волгоградская, l.

I Iри оказаttии tlсрвичlIой, в ,гом чисJIе доt]рачсбIrой, врачебIIой и
специализированной медико-саrtитаргtой Itомощи оргаtlизуIо,Iся и
выполняIотся сJlедуIоlllие работы (услуl,и): при оказаIlии tlсрвичной
доврачебной медико-санитарной помощи ,в амбулаторных условиях llo:
вакцинации (проведениrо профилактических прививок); сестринское деJIо
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-саtlитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакIIинации (прове7lениrо
профилактических прививок); педиатрии.

l3.400062, I3олt,огралская об'llасть, г. l}олl,ограл, ул. им. Акалсмика
Королева,1 а.

При оказании первичной, в том числе доl]рачебной,, врачебной и
специализироваIrltой ме/lико-саIlи,гарlIой ltомоIIlи орl,а}IизуIоl,ся и
выполняются сJlеl(уIощис рабоr,1,I (ус:rуl,и): при оказании ttсрвичной
доврачебной меl{ико-сан и,гарной IIомоll(и в амбу;Iаr,орлIых усJIоt]иях lIo:
вакцинации (проведению профиJlактических Ilрививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарIIой
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинаl{ии (проведеrIиIо
профилактических прививок); педиатрии.

14,4000З8, Во;tгоградская область, г. Волгоград, р.п. I'орьковский, y.lI.

Волгоl,ралская, l 56,
ГIри оказаlrии ltсрtlичttой, в 1,ом чисJIс ltoврачсбItой, врачсбrrой и

специализироtлаIlrtой ме7lико-саttиr,арttой IIомопlи орl,аIlизуtоl,ся и
выполняются следуIощие работы (услуги): при оказаI{ии первичltой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведениtо профи;tактических ltривиllок); сесr,риrrское lIcJIo
в пелиаIрии; IIри оказаIIии lIсрвичtrой врачебttой ме/lико-саttи,l,арttой
помощи в амбулагорttых усJIовиях llo: вакцинаIIии (trрове,,1сrlиt<l

профилактических прививок); пелиатрии.
15.400038, Волгоградская область, г. Волгоград, р.п. Горьковский, узl.

им. Голубятникова,9.
При оказании первичной, в том числе доврачебrrой, врачебIrой и

специализированной медико-сани,гарrrой llомощи оргаIIизуIо,l,ся и
выполняIотся следуIощие рабоr,ы (ус;rуr,и): при оказаtIии первичttой
доврачебrrой мсдико- саttи,l,арltой помоtIIи в амбу:rа"горllых усJl()виях Ilo:

вакцинации (t tрове.tlеttиtо ltрофи.;tакr,ических rrрививок); орl,аIlизаtlии
сестринского лела; сестринское дело в IIедиатрии; физиотераlrии;
функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико -

санитарtlой помощи в амбу:Iаторных усJIоI]иях по: вакцинации
(проведениlо профилакr,ических приl}иIlок); оргаIrизации з/Iраl]оохраtIеItия
и общественному здоровыо; цеди,атрии; 11ри оказаIIии первичtIой
специаJIизированной мелико-сани,гарIrой помоtци в амбулаторlrых усJlовиях
по: физиотерапии; функциональной диагностике; при проведеItии
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и выпол}Iяются следующие работы (услуги): rlри
проведении медицинских осмотров llo: медициIIским ocМo,I,paM
(предварительным, tlериолическим); медицинским осмоlрам
trрофилактическим; lIри IIроl]с/lсIrии мс/lиI{иIIских эксlIср,l,и:J IIо: )ксIlер,l,изс
времеllIlой IlетрулосIIособttосr,и.

16. 4000l1., I}о:tгоlралская об;Iас,гь, r,. Во.llr,оtрал, llp-K,l,.

Университетский,5 6
Работы (услуги), выIIолняемые rrри оказании первичной доврачебной,

медико-санитарrlой помощи в амбу;rаторItых усJIоtsиях по: вакциlIации
(проведеrлию IIрофилактических rlрививок); мслициttской сl,аlис,l,ике;
организаlIии сестринского деJIа; сестриIIскому /(еJIу ts IIедиаl,рии; IIри
окiвании первичной врачебной медико-саtlитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакциIIаIIии (провелениIо профилактических
прививок); ltеоrпожrlой мсдицинской lIомощи, оргаIlизации
з/"(равоохранеltия и обulсс,гвеIllIому з/Iоровыо; llе/(иа,t,рии; lIри оказаIlии
первичltой спеllиаJIизироваllttой мс/(ико*саIIи,гарlIой IIомоIIlи t]

амбула,горttых усJIоI]иях lIo: инфскциоtttIым бо:tсзtlям; орl,аtlизаIlии
здравоохранения и обшIественному злоровыо; эпидемиологии; IIри
проведении медицинских ocмoтpoB, медицинских освидетельс,l,вований и
медициIlских экспср,l,из орl,аIIизуIо,l,ся и I]ыIIоJIIIяIотся слеilуIощис рабоr,ы
(услуги): при провелсIIии мсдиllиlIских ocMo,t,pol] IIо: мелиllиIIским
осмотрам (предвари,гелы{ым.' IIерио/lическим); ме,Ilицинским ocMo,I,paM
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
временной нетрудоспособности

\1 . 400062, Волгоградская область, г. Волгограл, пр-кт
Университетский,98.

Работы (услуги), выполняемые при оказании первичной доврачебной,
мелико*сани,r,арIlой помощи в амбулаr,орIIых усJIоl]иях ttо:,ltсчебttой
физкуль,гуре; ме.lIиtlи}Iскому массажу; ссс,l,риIIскому /leJIy lr lIсjtиа,l,рии;

физиоr,ерапии; фуrrкциоrIаlыlой l,(иаI,нос,t,икс; lrри оказаIlии tIсрвичttой
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях llo:
организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при
оказании первичной спсциаJIизироrrаIIлtой мелико-саIlитарItой помоtttи в
амбулаr,орных условиях rto: акушерс,l,ву и t,иIIеколоr,ии (за искJIIочсIIисм
использования всIIомоl,аl,е.]lы{ых реllролук,tивных ,l,ехно.llоr,ий и
искусственного прерываIlия беремеtttlости); а.,члерго.lIогии и иммуIIологии;
гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии;
детскоЙ хирургии; детскоЙ эндокринологии; лечебноЙ физкультуре и
спортивной медицине; неврологии; нефро:lогии; оториноларинго"lrогии (за
исключением кохлеарной имIIJIантации); офтаlьмо.rlоl,ии; стома,Iолоl,ии
детской; травматологии и ортопедии; ультразвуковой /циагностике;
физиотерапии; фуIIкIциоttа:lыtой диа1,1Iос,I,икс; lIри Ilроt}е]{сlIии
мелицинских ocMol,poI]., мсllиl{иltских осви,,lс,l,сJIьс,1,1lоваrIий и мсr(иllиIIских
экспертиз организуIотся и выполняIотся следующие работы (услуги): при
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварите.пыrым, периодическим)] медициIIским осмотрам
профи,:tактическим; lIри rlроl]с/{ении ме,){иI(инских эксltер,l,из lIo: эксIlср,l,изс
временной не,l,рудосllособIlости

18.400076, Во;lгоградская об:r., г. l}олгоl,рад, tt. Горный,, ул. им
Стрельникова, l4.

Работы (услуги), выполняемые при оказании первичной
специal-],Iизированной медико-санитарной помощи в амбула,l,орных

условиях по: при оказании псрвичtlой ловрачебItой мелико-саtlитарIrой
помощи в амбулаторных условиях IIо: вакцинации (проtзедениlо
профи:lак,гичсских прививок); сес,l,ринскому JteJIy l] Iiеltиаl,рии; lIри
оказ Iии tlервичtIой врачсбllой мс/tико-саttитарttой помоIllи l}

амбула,горIIых усJrоI]иях ло: l]акllиltаl(ии (lIровсдсlIиIо lIрофиJlакl,ичсских
прививок); пе/tиатрии.

19.4000б2, I}олt,ограllская обLl., l: l}о"rlI,оl,рал, уJI. им. Гварлии
полковника !,обрушиlIа. l.

Работы (услуги), выполпяемые IIри оказаt|ии первичllой
специализированной меliико-саlIи,гарной IIомоrци в амбу.rаr,орllых
условиях tlo: lIри оказаIlии llервичllой ;ttrврачсбII<rй меlIико-
санитарной rIомоIци в амбчла,горпых усJIовиях п(): вакIlиllаllии
(IlpoBc/lcllиlo IlрофиlIакr,ичсских lIрививок); ссс,I,риlIско]uу ле-lу lt

IIелиа,r,рии; IIри оказаllии llервичllой врачсбllой меJIикO-с1lllи,гарIltlii
Ilомощи в амбу;lаr,орIIых усJtовиях Ito: вакциIIации (провелеlIиltr
профизIактических llрививок)1 педиатрии.